
 

20146ZD-ZadavaciDokumentace.docx Stránka 1 z 20 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A ZADÁVACÍ PODMÍNKY 
VZ20146 

 

 

 

Ústav hematologie a krevní transfuze 

U Nemocnice 2094/1, 128 00 Praha 2 

 

 

 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A ZADÁVACÍ PODMÍNKY 

 

pro nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky  

 

„Dodávka zakladačového systému“ 

zadávanou v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění  

 

Evidenční číslo zakázky VVZ: Z2021-001486 Evidenční číslo zadavatele: VZ20146 

 
  



 

20146ZD-ZadavaciDokumentace.docx Stránka 2 z 20 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A ZADÁVACÍ PODMÍNKY 
VZ20146 

 
 

Obsah 

 

Obsah ............................................................................................................................................................... 2 

1. Identifikační údaje zadavatele ................................................................................................................... 3 

2. Úvodní informace ..................................................................................................................................... 3 

3. Charakteristika veřejné zakázky, zadávacího řízení a předmětu plnění veřejné zakázky ............................. 3 

4. Druh veřejné zakázky, CPV kódy ................................................................................................................ 5 

5. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky................................................................................................... 5 

6. Technické podmínky plnění ....................................................................................................................... 5 

7. Zadávací lhůta ........................................................................................................................................... 8 

8. Návrhy smluv a obchodní podmínky .......................................................................................................... 8 

9. Způsobilost a kvalifikace účastníků ............................................................................................................ 9 

10. Místo a doba plnění veřejné zakázky ................................................................................................... 13 

11. Podmínky a požadavky pro zpracování a podání nabídky ..................................................................... 13 

12. Nabídková cena a kritéria hodnocení ................................................................................................... 14 

13. Podmínky a požadavky pro řazení dokumentů a obsah nabídky ........................................................... 16 

14. Hodnocení nabídek ............................................................................................................................. 17 

15. Další práva a podmínky vyhrazené zadavatelem .................................................................................. 17 

16. Prohlídka místa plnění ......................................................................................................................... 19 

17. Vysvětlení zadávací dokumentace a jejich poskytování ........................................................................ 19 

18. Konec lhůty pro podání nabídek, čas otevírání obálek a místo otevírání obálek ................................... 19 

19. Přílohy zadávací dokumentace ............................................................................................................ 20 

 



 

20146ZD-ZadavaciDokumentace.docx Stránka 3 z 20 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A ZADÁVACÍ PODMÍNKY 
VZ20146 

 
  

1. Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele: ÚSTAV HEMATOLOGIE A KREVNÍ TRANSFUZE V PRAZE (ÚHKT) 
Sídlo:   U Nemocnice 2094/1, 128 20 Praha 2 
IČO: / DIČ:  00023736 / CZ00023736 
 
Osoba oprávněná jednat za zadavatele:  Prof. MUDr. Petr Cetkovský, Ph.D., MBA 

Ředitel ÚHKT 
 
Odpovědná osoba ve věcech smluvních: Mgr. Michal Tůma 
      Náměstek pro provoz a investice 
 
Odpovědná osoba ve věcech technických: Ing. Václav Náprstek 

vedoucí Oddělení veřejných zakázek a obchodu 
a zástupce náměstka pro provoz a investice 
 
 
 
 

2. Úvodní informace 

Seznam méně známých, použitých zkratek: 
ÚHKT – Ústav hematologie a krevní transfuze 
CPV – Common Procurement Vocabulary 2008 
TenderArena – elektronický profil zadavatele https://www.tenderarena.cz/profil/detail.jsf?identifikator=UHKT 
ZD – zadávací dokumentace 
ZP – zadávací podmínky 
Zákon č. 268/2014 Sb. – Zákon č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, v platném znění 
ZZVZ – zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
Účastník – účastník zadávacího řízení ve smyslu ZZVZ 
 
 
 
 

3. Charakteristika veřejné zakázky, zadávacího řízení a předmětu plnění veřejné zakázky 

3.1. Předmětem plnění veřejné zakázky je komplexní dodávka a instalace zakladačů včetně řídícího a 

komunikačního SW, včetně potřebných licencí a integrace ovládacího SW do informačnímu systému 

Zadavatele (dále také „ERP systém“ nebo „Helios“) a související nebo vyvolané stavební úpravy a činnosti 

uvedené v Zadávací dokumentaci. Dále je předmětem zakázky poskytování záručního a pozáručního 

servisu a údržby dodané technologie zakladačového systému včetně pravidelných kontrol a školení 

uživatelů (zaměstnanců zadavatele). S vybraným dodavatelem bude současně uzavřena Smlouva o dílo 

a Servisní smlouva. Zakladačový systém je určený pro centrální skladování zdravotnického materiálu, 

zboží a léčivých přípravků. 

3.2. Předmět plnění bude realizován v prostorách Zadavatele v budově D – Pavilon progresivní medicíny. V 

současné době probíhá výstavba budovy D vybraným dodavatelem podle projekt. dokumentace, která 

je součástí dokumentace veřejné zakázky Rekonstrukce budovy A a D uveřejněné na profilu zadavatele: 

https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-zadavatelu/detail/Z0001235/zakazka/250383.  

https://www.tenderarena.cz/profil/detail.jsf?identifikator=UHKT
https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-zadavatelu/detail/Z0001235/zakazka/250383


 

20146ZD-ZadavaciDokumentace.docx Stránka 4 z 20 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A ZADÁVACÍ PODMÍNKY 
VZ20146 

 
3.3. Vybraný dodavatel bude postupovat v souladu s pokyny TDI (technický dozor investora) a dodavatelem 

výstavby budovy D podle čl. 3.2. Výstavba budovy D a její postupné vybavení technologickými celky je 

prováděno podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) a 

souvisejícími předpisy, zejména, nikoliv však výhradně: 

•  Vyhláška č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb v platném znění; 

•  Vyhláška 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby v platném znění, s přihlédnutím ke 
specifikám hlavního města Prahy; 

• Zákon č. 372/2011 Sb. o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (v platném znění) 
ve znění vyhlášky č. 92/2012 Sb. o požadavcích na minimální technické a věcné vybavení 
zdravotnických zařízení a kontaktních pracovišť domácí péče v platném znění. 

• Nařízení vlády č. 378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný provoz a 
používání strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí v platném znění.  

• Zákon č. 268/2014 Sb. o zdravotnických prostředcích 

• Nařízení vlády č. 101/2005 Sb. o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí 
v platném znění. 

3.4. Zadavatel hodlá uzavřít Smlouvu o dílo (dále také „SoD“, nebo „VZ20146SoD“) na dodávku zboží a 

stavební úpravy včetně souvisejících služeb ve smyslu čl. 3.1. v předpokládaném množství a skladbě dle 

technické specifikace předmětu plnění veřejné zakázky konkrétně uvedeném v dodavatelem 

vytvořeném položkovém rozpočtu, který bude přílohou A Smlouvy o dílo. 

3.5. Vzor Smlouvy o dílo je uveden v příloze č. 2 této ZD. 

3.6. Zadavatel hodlá uzavřít Smlouvu o dílo s jedním dodavatelem. 

3.7. Zadavatel hodlá uzavřít Servisní smlouvu (dále také „SeS“, nebo VZ20146SeS), viz. příloha č.11 této ZD, 

na poskytnutí servisních služeb formou plného servisu dle upřesnění v dalších článcích pro zajištění 

provozu pro všechny položky dodané technologie zakladačového systému dle technické specifikace 

předmětu plnění veřejné zakázky uvedené v položkovém rozpočtu.  

3.8. Servisní smlouva bude uzavřena s jedním dodavatelem, a to po dobu záruky 24 měsíců, tj. záruční servis, 

a na bezprostředně následujících 60 měsíců, tj. pozáruční servis, dohromady v délce 84 měsíců.  

3.9. Součástí nabídky musí být uživatelem zpracovaný Seznam materiálu a služeb nezbytných k zajištění 

uživatelsky efektivního a funkčního používání dodané technologie zakladačového systému propojeného 

s ERP systémem zadavatele. Seznam bude obsahovat veškeré běžné náhradní díly, spotřební materiál a 

služby nebo úkony nezbytné k zajištění provozu po dobu plánované platnosti servisní smlouvy. Jedná se 

např. o plánované revize, nezbytné upgrade/update, kontroly funkčnosti apod. Seznam materiálu a 

služeb bude součástí SeS jako její příloha EE. 

3.10. Vybraný dodavatel bude na svých webových stránkách uvádět veřejně dostupný aktuální ceník obsahující 

všechny položky Seznamu materiálu a služeb, nebo aktuální ceník obsahující Seznam materiálu a služeb 

interně dostupný pro své odběratele prokazatelně zašle i bez vyzvání zadavateli. Z uvedených cen budou 

poskytovány smluvní slevy uvedené v následujících bodech. 

3.11. Na veškeré náhradní díly a spotřební materiál potřebné pro opravy a výrobcem doporučené k výměně 

při pravidelné údržbě poskytne dodavatel slevu 30 % proti aktuálnímu ceníku zhotovitele.  



 

20146ZD-ZadavaciDokumentace.docx Stránka 5 z 20 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A ZADÁVACÍ PODMÍNKY 
VZ20146 

 
3.12. Na každou odpracovanou hodinu servisního technika mimo plánovanou pozáruční servisní činnost podle 

Servisní smlouvy poskytne dodavatel slevu 20 % proti aktuálnímu ceníku zhotovitele. 

3.13. Zadavatel hodlá současně uzavřít SeS se stejným dodavatelem, jako SoD. 

3.14. Veřejná zakázka není dělena na části. 

 

4. Druh veřejné zakázky, CPV kódy 

4.1. Dodávka zboží  

Název CPV kód 

Stroje pro zdvihání, manipulaci, nakládání nebo vykládání 42418000-9 

Balík programů pro řízení zásob 48430000-1 

Vývoj programového vybavení pro zpracování transakcí a programového 
vybavení na zakázku 

72232000-0 

Opravy a údržba elektrických strojů, přístrojů a souvisejícího příslušenství 50532000-3 

Údržba a opravy programového vybavení 72267000-4 

 

 

5. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky  

5.1. Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky se skládá z: 

Název Předpokládaná hodnota bez DPH 

Dodávka zboží a stavební práce, včetně záručního servisu a zkoušek  7 800 000,- Kč bez DPH 

Vývoj SW pro integraci s informačním systémem zadavatele  1 500 000,- Kč bez DPH 

Poskytování pozáručních služeb pro vyvinutý SW za 5 roků  700 000,- Kč bez DPH 

 

Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 10.000.000,- Kč bez DPH. 

5.2. Předpokládaná hodnota byla stanovena v souladu s ustanovením § 16 ZZVZ. 

 

6. Technické podmínky plnění 

6.1. Pokud tato zadávací dokumentace nebo její část obsahuje požadavky nebo přímé či nepřímé odkazy na 

určité dodavatele nebo výrobky, nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné 

známky nebo označení původu, pak je v souladu s § 89 odst. 6 ZZVZ možné nabídnout i jiné, rovnocenné 

řešení. V takovém případě je účastník povinen v nabídce uvést obchodní názvy a výrobce těchto výrobků 

a materiálů, a technické údaje prokazující dodržení funkčních a kvalitativních parametrů min. v úrovni 

požadované zadávací dokumentací. Zadavatel rovněž uvádí, že v případě, že se v dokumentaci objevují 



 

20146ZD-ZadavaciDokumentace.docx Stránka 6 z 20 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A ZADÁVACÍ PODMÍNKY 
VZ20146 

 
odkazy na normy nebo technické dokumenty umožňuje zadavatel možnost nabídnout rovnocenné řešení 

dle § 90 odst. 3 ZZVZ. 

6.2. Předmět plnění veřejné zakázky je detailně vymezen Smlouvou o dílo (příloha č. 2), Technickou 

specifikací předmětu plnění (příloha č. 6), Technickým nákresem (příloha č. 7), Projektovou dokumentací 

(Příloha č. 10), Servisní smlouvou (příloha č. 11) a Požadavky na integraci (příloha č. 14).  

6.3. V souladu s příslušnou legislativou se vybraný dodavatel bude bezprostředně po uzavření Smlouvy o dílo 

účastnit jednání na kontrolních dnech technických a kontrolních dnech plnění plánu BOZP (dále jen 

„kontrolních dnech“) probíhající výstavby novostavby budovy D, ve která bude umístěna technologie 

zakladačového systému.  

6.4. Zadavatel požaduje dodávku nového, nepoužitého technologického zařízení zakladačového systému.  

6.5. Podle vzoru v příloze č. 5 (Položkový rozpočet (vzor)) zpracuje účastník dokument Položkový rozpočet 

(současně také SoD, příloha A), který bude položkově obsahovat oceněný materiál a služby nezbytné 

k realizaci předmětu plnění podle Zadávací dokumentace a jejích příloh.  

6.6. Součástí nabídky bude účastníkem zpracovaný dokument Seznam servisovaných systémů (současně 

také SeS, příloha AA).  

6.7. Zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel svou činnost a přípravu dokumentace určené pro Zadavatele 

koordinoval při dodávce technologie zakladačového systému se zhotovitelem novostavby budovy D a 

zástupci zadavatele (např. projektant, statik, specialisté pro zakladače, MaR, SW projektant, 

programátor, apod.) a to podle aktuální situace na probíhající novostavbě budovy D. Dispoziční řešení 

technologického vybavení dodávaného zhotovitelem novostavby budovy D do prostor určených pro 

zakladačový systém, jako např. rozvody VZT, bude upřesněno s vybraným dodavatelem podle 

dispozičních a rozměrových požadavků dodávané technologie zakladačového systému. Vybraný 

dodavatel převezme staveniště podle aktuálního plánu výstavby přibližně ve fázi, kdy v novostavbě 

budovy D bude zhotovitel dokončovat realizaci prvků hrubé (hlavní) stavební výroby a bude začínat 

montáž prvků přidružené stavební výroby, časově nejdříve 1.3.2021. Aktuální informace získá vybraný 

dodavatel na kontrolních dnech. Zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel veškeré nutné režijní a 

montážní náklady kalkuloval ve své nabídce nezávisle na výstavbě novostavby budovy D. 

6.8. Součástí nabídky bude účastníkem zpracovaný dokument Podmínky instalace a stavební připravenosti 

(současně také SoD, příloha E), návrh Harmonogramu montážních prací, oživení a SW integrace 

(současně také SoD, příloha D). Předložený harmonogram vybraného dodavatele bude následně upraven 

podle aktuálního plánu výstavby novostavby budovy D. 

6.9. Součástí nabídky bude účastníkem zpracovaný Plán montáže (současně také SoD, příloha H), uvádějící 

grafické, časové a textové specifikace parametrů a požadavků na montážní technologie při dodávce – 

např. počet a současnost montážních vozidel, montážní prostor, rozměr záboru, aj. a plán zkoušek, 

zahrnující provozní zkoušky jednotlivých částí dodaného zařízení zakladačů a zkušební provoz podle bodu 

6.10. Předložený plán vybraného dodavatele bude následně upraven podle aktuálního plánu výstavby 

novostavby budovy D. 

6.10. Samostatnou částí nabídky bude Plán zkušebního provozu (současně také SoD, příloha F) určený k 

prokázání funkčnosti a způsobilosti dodané technologie zakladačového systému, který zpracuje účastník 

(odborník). Hlavním určením Plánu je ověření funkčnosti zakladačů včetně integrace do ERP systému 

Zadavatele. Vzor a minimální požadavky na obsah dokumentu je uveden v příloze č. 9 ZD. Účastník může 



 

20146ZD-ZadavaciDokumentace.docx Stránka 7 z 20 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A ZADÁVACÍ PODMÍNKY 
VZ20146 

 
využít, rozšířit tuto přílohu nebo zpracovat vlastní dokument, který musí obsahovat všechny v této 

příloze uvedené položky. 

6.11. Požadavky na zpracování Plánu zkušebního provozu, který musí obsahovat minimálně: 

6.11.1. všechny nezbytné relevantní informace ke splnění požadavků v bodě 6.10.  

6.11.2. stanovení takových postupů, aby zkušební provoz před předáním zadavateli prokázaly dosažení 

funkčnosti, vlastností a hodnot všech podstatných parametrů dodané technologie požadovaných 

v zadávací dokumentaci a uvedených v technické dokumentaci dodaného zařízení. Součástí 

zkušebního provozu je ověření funkčnosti všech bezpečnostních prvků (např. světelné závory, 

indikace přetížení jednotlivých polic a celého systému apod.) a řídicích, signalizačních a 

monitorovacích funkcí včetně teplotního profilu v jednotlivých částech dodaného zakladačového 

systému. Po ukončení zkušebního provozu vybraný dodavatel vystaví protokol obsahující mj. 

naměřené hodnoty, testování komunikačního rozhraní ve formě dostupnosti požadovaných 

informací přímo v ERP systému a celkové vyhodnocení průběhu zkušebního provozu. 

 

6.12. Součástí dodávky technologie zakladačového systému podle čl. 3.1. Zadavateli k užívání bude provedení 

zkušebního provozu podle Plánu zkušebního provozu. Zkušební provoz bude ukončen před předáním 

technologie zakladačového systému Zadavateli.  

6.13. Záruční lhůta pro dodané technologické celky a do ERP systému integrované technologie zakladačového 

systému a stavební práce je požadována v délce 24 měsíců. Záruka začíná běžet dnem následujícím po 

převzetí stavby a zařízení bez vad a nedodělků. Záruční doba neběží po dobu, po kterou zadavatel nemohl 

zařízení řádně používat pro vady, za které účastník odpovídá.  

6.14. Náklady na odstranění závad po dobu záručního provozu nese účastník. 

6.15. Smluvní pozáruční servis pro dodané technologické celky a do ERP systému integrované technologie 

zakladačového systému a stavební práce je požadován v délce 60 měsíců. Smluvní pozáruční servis začíná 

běžet dnem následujícím po ukončení záruční lhůty. Tato doba se prodlužuje o dobu, po kterou zadavatel 

nemohl zařízení řádně používat pro vady, za které účastník odpovídá. 

6.16. Předmětem plnění je dále zajišťování pravidelných kontrol a údržby a poskytování servisních služeb k 

dodanému systému v rozsahu a po dobu platnosti Servisní smlouvy.  

6.16.1. Smluvní záruční servis musí zahrnovat všechny položky předmětu plnění včetně spotřebního 

materiálu a náhradních dílů pro zajištění provozu dodaného technologie zakladačového systému. 

6.16.2. Smluvní pozáruční servis musí zahrnovat všechny položky předmětu plnění mimo spotřebního 

materiálu, náhradních dílů a práce servisního technika pro zajištění provozu dodaného technologie 

zakladačového systému. 

6.16.3. Účastník v návrhu Servisní smlouvy o poskytování záručních a pozáručních servisních služeb uvede 

celkovou cenu, v SeS příloha CC uvede neměnnou měsíční paušální cenu za plánované záruční servisní 

služby (požadováno, aby paušální cena za záruční servis byla součástí nabídkové ceny, tj. v příloze CC 

bude rovna hodnotě 0 Kč) a dále neměnnou měsíční paušální cenu za plánované pozáruční servisní 

služby. Celková cena bude tvořena součtem cen za měsíční záruční a pozáruční servis po celou dobu 

platnosti SeS. Celková cena bude obsahovat všechny plánované servisní zásahy, cestovné, preventivní 

prohlídky, nebo kontroly dle doporučení výrobce včetně doporučených servisních kitů, elektrickou 

revizi a garanci zprovoznění zařízení podle SeS; 



 

20146ZD-ZadavaciDokumentace.docx Stránka 8 z 20 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A ZADÁVACÍ PODMÍNKY 
VZ20146 

 
6.16.4. Standardní součást služeb poskytovaných v rámci SeS se týká všech relevantních součástí technologie 

zakladačového systému ve výrobcem doporučené četnosti pro jednotlivé části systému (pokud 

výrobce tuto četnost neuvádí, pak pro účely nabídky zadavatel stanovuje požadavek na kontrolu 1× 

ročně) pro zajištění způsobilosti předmětné technologie k plnění účelu použití a bezpečnému použití. 

6.16.5. Standardní součástí plánovaných služeb poskytovaných v rámci SeS je také kontrola funkčnosti a 

případné aktualizace SW vybavení, které bude součástí dodávky účastníka, pro zajištění způsobilosti 

předmětné technologie k plnění účelu použití a bezpečnému použití. 

6.16.6. Kontrolami jsou pravidelné činnosti prováděné podle pokynů a v termínech předepsaných výrobci 

dodaných zařízení a podle relevantních technických a legislativních požadavků a standardů včetně 

revizí, školení a přezkoušení obsluhy, a to včetně vydání příslušných protokolů.  

6.16.7. Výše uvedené účastník zpracuje do samostatného dokumentu Specifikace činností prováděných při 

technické prohlídce systémů (současně také SeS, příloha BB). 

6.17. Servisní smlouva zajišťuje kompletní servisní zabezpečení k zajištění plné provozuschopnosti předaného 

technologického zařízení po dobu celkem 7 roků (84 měsíců) od začátku platnosti záruky podle čl. 6.13.  

6.18. Zadavatel požaduje, aby cena za plný servis, kontroly a nezbytné zkoušky po dobu 24 měsíců od předání 

(tj. záruční servis) byla součástí nabídkové ceny dodávky technologie zakladačů. Zadavatel dále požaduje 

stanovení ceny za provádění plánovaného servisu včetně pravidelných kontrol po dobu 60 měsíců od 

ukončení záručního servisu (tj. pozáruční servis) a to s výjimkou ceny za spotřební materiál, náhradní díly 

a servisní práce.  

6.19. Pro účely rychlé komunikace v rámci řešení servisních činností stanoví smluvní strany své zástupce a tyto 

včetně přímých kontaktů uvedou v příloze č. 15, která bude zároveň přílohou DD Servisní smlouvy. 

6.20. Zadavatel požaduje garanci na zajištění dodávky náhradních dílů v případě jejich potřeby po dobu 12 roků 

od předání díla podle SoD. 

 

7. Zadávací lhůta 

7.1. Zadavatel v souladu s § 40 ZZVZ stanovuje zadávací lhůtu v délce 6 měsíců, během které nesmí účastníci 

ze zadávacího řízení odstoupit. Počátkem zadávací lhůty je konec lhůty pro podání nabídek. Zadávací 

lhůta neběží po dobu, po kterou platí zákaz uzavření smlouvy dle § 246 ZZVZ. 

 

8. Návrhy smluv a obchodní podmínky 

8.1. Účastník je povinen předložit zadavateli v nabídce vyplněný a podepsaný návrh Smlouvy o dílo (Příloha 

č. 2 ZD) včetně příloh, a to v souladu s těmito zadávacími podmínkami. 

8.2. Účastník je povinen předložit zadavateli v nabídce vyplněný a podepsaný návrh Servisní smlouvy 

(Příloha č. 11 ZD) včetně příloh, a to v souladu s těmito zadávacími podmínkami. 

8.3. Účastník není oprávněn v návrhu Smluv měnit jakákoliv jiná ustanovení než ta, která jsou určena pro 

doplnění – slovy „DOPLNÍ účastník/poskytovatel“ a žlutě podbarvena.  



 

20146ZD-ZadavaciDokumentace.docx Stránka 9 z 20 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A ZADÁVACÍ PODMÍNKY 
VZ20146 

 
8.4. Účastník povinně zpracuje přílohu č. 5 ZD, která je zároveň přílohou A Smlouvy o dílo –– Položkový 

rozpočet a vyplní Technickou specifikaci předmětu plnění uvedenou v příloze č. 6 ZD. Na základě 

kompletně vyplněné přílohy č. 5 ZD, resp. přílohy č. 6 ZD zadavatel provede posouzení nabídky, tj. 

posouzení, zda nabídka vyhovuje požadavkům zadávacích podmínek.  

8.5. Účastník povinně v souladu se Zadávací dokumentací zpracuje ostatní dokumenty, které budou součástí 

nabídky a současně budou přílohami Smlouvy o dílo, resp. Servisní smlouvy.  

8.6. Pro zamezení výkladovým různicím v budoucnu zadavatel uvádí, že účastník není oprávněn podmínit 

zadavatelem navrhované podmínky stanovené v zadávací dokumentaci a mající vliv na posouzení, 

hodnocení a vzájemnou porovnatelnost nabídek, žádnými protipodmínkami či kontranabídkami z jeho 

strany kromě těch, jejichž uvedení dovolil zadavatel účastníkům těchto zadávacích podmínkách – typicky 

tedy není dovoleno připojení vlastních obchodních podmínek či úprava k zadávací dokumentaci 

připojených návrhů smluv v jiných částech než těch, v nichž jsou účastníkům  zadávacího řízení změny 

dovoleny souslovím „DOPLNÍ ÚČASTNÍK“. 

8.7. Návrhy Smluv zadavatel doporučuje ze strany účastníka zadávacího řízení podepsat osobou 

oprávněnou jednat jménem či za účastníka; statutárním orgánem nebo osobou k tomu statutárním 

orgánem zmocněnou v souladu se způsobem jednání jménem účastníka (dále jen „osoba oprávněná 

jednat za účastníka“);  

8.8. Veškeré obchodní, dodací, platební, záruční a další podmínky jsou blíže vymezeny v návrhu Smlouvy o 

dílo, resp. Servisní smlouvy, které jsou přílohami zadávací dokumentace. 

 

9. Způsobilost a kvalifikace účastníků 

9.1. Kvalifikaci splní dodavatel, který:  

a) splní základní způsobilost dle § 74 ZZVZ; 

b) je profesně způsobilý splnit veřejnou zakázku dle § 77 ZZVZ, 

c) splní kritéria technické kvalifikace dle § 79 ZZVZ. 

 

9.2. Základní způsobilost dle. § 74 ZZVZ 

1) Způsobilým dle § 74 ZZVZ není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen 

pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 

dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 



 

20146ZD-ZadavaciDokumentace.docx Stránka 10 z 20 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A ZADÁVACÍ PODMÍNKY 
VZ20146 

 
e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa 

podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

2) Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato právnická 

osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická 

osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Dodavatel prokazuje splnění základních způsobilosti předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1) písm. a) ZZVZ, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu ve vztahu k § 74 odst. 1) písm. b) ZZVZ, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1) písm. b) ZZVZ, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1) písm. c),  

e) ZZVZ potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1) písm. d) 

ZZVZ, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není 

v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1) písm. e) ZZVZ.  

V souladu s § 228 odst. 1 písm. b) ZZVZ může dodavatel prokázat splnění základní způsobilosti dle § 

74 ZZVZ výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. Dodavatel, jenž má sídlo v jiném členském 

státu, může prokázat splnění základní způsobilosti výpisem ze seznamu tohoto členského státu, pokud 

je takový seznam jiného členského státu obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

(srov. § 228 odst. 3 ZZVZ).  

Vzor čestného prohlášení účastníka o splnění základní způsobilosti je uveden v příloze č. 2 ZD. 

9.3. Profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ 

Profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ splňuje dodavatel, který předloží: 

• ve vztahu k České republice výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud 

jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje; 

Seznam kvalifikovaných dodavatelů a systém certifikovaných dodavatelů: 

V souladu s § 228 odst. 1 písm. a) ZZVZ může dodavatel prokázat splnění profesní způsobilosti dle § 77 

ZZVZ výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. Dodavatel, jenž má sídlo v jiném členském 

státu, může prokázat splnění základní způsobilosti výpisem ze seznamu tohoto členského státu, pokud 

je takový seznam jiného členského státu obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

(srov. § 228 odst. 3 ZZVZ).  



 

20146ZD-ZadavaciDokumentace.docx Stránka 11 z 20 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A ZADÁVACÍ PODMÍNKY 
VZ20146 

 
Doklady podle ustanovení § 77 odstavce 1 ZZVZ (zde bod 9.3) dodavatel nemusí předložit, pokud právní 

předpisy v zemi jeho sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. 

9.4. Technické kvalifikace dle § 79 ZZVZ 

Technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ splní dodavatel, který předloží: 

Seznam významných zakázek (tj. dodávek a případně souvisejících stavebních prací) s předmětem 

plnění obdobným předmětu plnění této zakázky, tj. zakladačů stejného technologického řešení pro 

skladování materiálu, zboží a léčivých přípravků s prokazatelně provozovanou maximální teplotou 25 

°C, vše realizováno dodavatelem za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení 

ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 

Za významnou zakázku pro splnění zadavatelem požadované technické kvalifikace dodavatele zadavatel 
považuje dále specifikované dodávky, které mohly být realizované také jako poddodávka jiné zakázky: 
- alespoň 1 významnou dodávku dle předmětu plnění veřejné zakázky realizovanou v posledních 5 

letech před zahájením zadávacího řízení (tzn., že dodávka technologie, případně se souvisejícími 
stavebními pracemi byly v průběhu této doby dokončeny, v případě plnění pravidelné povahy je 
rozhodný rozsah zakázky realizovaný v průběhu této doby), přičemž finanční objem plnění této 
zakázky pro jednoho objednatele byl alespoň 5.000.000,- Kč bez DPH za 1 významnou zakázku, spolu 
s uvedením ceny, doby plnění a identifikace objednatele; nebo 

- alespoň 2 významných dodávek dle předmětu plnění veřejné zakázky realizované v posledních 5 
letech před zahájením zadávacího řízení (tzn., že dodávka technologie, případně se souvisejícími 
stavebními pracemi byly v průběhu této doby dokončeny, v případě plnění pravidelné povahy je 
rozhodný rozsah zakázky realizovaný v průběhu této doby), přičemž finanční objem plnění 
významných zakázek byl v součtu alespoň 6.000.000,- Kč bez DPH, spolu s uvedením ceny, doby 
plnění a identifikace objednatele;  

 
Dodavatel prokáže splnění technické kvalifikace vymezené výše formou poskytnutí seznamu 
významných zakázek. 

 
V seznamu dodavatel uvede: 
a) název zakázky / dodávky 
b) název a identifikační údaje subjektu, kterému byla významná dodávka poskytnuta,  
c) stručný popis poskytnuté dodávky a stavby, ze kterého budou požadavky zadavatele na významné 

dodávky vyplývat, 
d) informaci o období realizace významné dodávky od-do v měsících (např. leden 2019–září 2019 či 

datum jednorázové dodávky), přičemž významná dodávka nesmí být starší 5 let a pro posouzení 
kvalifikace bude rozhodný měsíc ukončení dodávky, 

e) hodnotu významné dodávky v Kč bez DPH a vč. DPH,  
f) jméno a kontaktní údaje osoby objednatele, u které si bude moci zadavatel ověřit předložené 

informace. 
g) datum vystavení seznamu,  
h) podpis osoby oprávněné za účastníka zadávacího řízení jednat, která seznam vystavila. 

 
Pro vystavení seznamu zadavatel doporučuje použití přílohy č. 8 - Seznam významných zakázek. 

9.5. Způsob prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob dle § 83 ZZVZ 

Pokud dodavatel nebude schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem dle § 
79 ZZVZ v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím 
jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli do nabídky předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 



 

20146ZD-ZadavaciDokumentace.docx Stránka 12 z 20 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A ZADÁVACÍ PODMÍNKY 
VZ20146 

 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou  

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí 
nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň 
v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

Má se za to, že požadavek podle § 83 odstavce 1 písm. d) ZZVZ je splněn, pokud obsahem písemného 
závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně 
s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady 
podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) vztahující se k takové osobě, musí dokument podle odstavce 1 
písm. d) obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se 
prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

9.6. Ostatní a společná ustanovení relevantní pro kvalifikaci a způsobilost 

Dle § 82 ZZVZ v případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost podle § 74 zákona 

a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. 

Dodavatel není oprávněn kvalifikaci a způsobilost prokázat čestným prohlášením, ledaže by čestné prohlášení 

pro prokázání konkrétní kvalifikace či způsobilosti výslovně stanovil zákon, resp. tyto zadávací podmínky (viz 

výše – základní způsobilost dodavatele) – tj. zadavatel „stanovuje jinak“ ve smyslu § 86 odst. 2 ZZVZ. 

Dodavatel je oprávněn prokázat kvalifikaci prostřednictvím výpisu ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů podle § 226 zákona za podmínek podle § 228 zákona. V souladu s § 228 odst. 1 písm. a) 

zákona může dodavatel prokázat splnění profesní způsobilosti dle § 77 zákona výpisem ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů. Dodavatel, jenž má sídlo v jiném členském státu, může prokázat splnění 

základní způsobilosti výpisem ze seznamu tohoto členského státu, pokud je takový seznam jiného 

členského státu obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů (srov. § 228 odst. 3 zákona).  

 

Dodavatel je oprávněn dále prokázat kvalifikaci prostřednictvím certifikátu vydaného v rámci systému 

certifikovaných dodavatelů podle § 233 zákona za podmínek podle § 234 zákona. 

Dodavatel je oprávněn nahradit požadované doklady prokazující kvalifikaci jednotným evropským 

osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 zákona. 

Kvalifikaci získanou v zahraničí prokazuje dodavatel podle § 81 zákona doklady vydanými podle právního 

řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích. Před uzavřením smluv si zadavatel 

od vybraného dodavatele vyžádá vždy předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, 

pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

Dle § 86 odst. 5 ZZVZ doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost 

podle § 77 odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 

3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

Dojde-li v průběhu zadávacího řízení po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci ke změně 

kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je tento povinen oznámit změnu zadavateli do 5 pracovních dnů 

a do 10 pracovních dnů od oznámení předložit nové doklady nebo prohlášení. Tato povinnost účastníkovi 

nevzniká, pokud jsou podmínky kvalifikace stále naplněny, nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu 

účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 



 

20146ZD-ZadavaciDokumentace.docx Stránka 13 z 20 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A ZADÁVACÍ PODMÍNKY 
VZ20146 

 
10. Místo a doba plnění veřejné zakázky 

Místem plnění, tj. místem dodávky zboží a stavebních prací je sídlo zadavatele: 

Ústav hematologie a krevní transfuze, objekt D – Pavilon progresivní medicíny 
U Nemocnice 2094/1, 128 20 Praha 2 

 
Termín plnění: 

Smlouva o dílo (VZ20146SoD): 
předpokládané zahájení:  

Konkrétní datum zahájení nelze přesně určit s ohledem na probíhající výstavbu budovy 
D – Pavilon progresivní medicíny.  
Zhotovitel je povinen zahájit plnění dle této smlouvy do 10 pracovních dní ode dne 
doručení výzvy k zahájení plnění zadavatelem na základě uzavřené Smlouvy o dílo. 
Zahájením plnění smlouvy se rozumí převzetí staveniště zhotovitelem. 
Zadavatel se zavazuje, že zhotovitele nevyzve k zahájení plnění smlouvy dříve než dne 
01.03.2021.  
  

ukončení:  1) Konečný termín: do 18 týdnů od dne zahájení plnění smlouvy. Ukončení je podmíněno 

uvedením technologie do provozu včetně zaškolení obsluhy, dodání povinné 

dokumentace, provedením povinných zkoušek a zkušebního provozu podle bodu 6.10.  

2) Dílčí termín dodání technologie bez integrace SW do ERP systému zadavatele a 

zkušebního provozu je stanoven v délce 13 týdnů od zahájení plnění smlouvy 

s předpokladem dokončení 31.7.21. 

Servisní smlouva (VZ20146SeS): 
Zahájení:  Současně se dnem zahájení platnosti smluvní záruky podle Smlouvy o dílo. 

 
ukončení:  84 měsíců od zahájení.  

 

11. Podmínky a požadavky pro zpracování a podání nabídky 

 

Zadavatel požaduje, aby nabídka byla předložena pouze a výhradně v elektronickém vyhotovení skrz 

elektronický nástroj zadavatele TenderArena v českém nebo slovenském jazyce a to v kartě rozhraní 

elektronického nástroje k příslušné veřejné zakázce zadavatele s názvem: „Dodávka zakladačového systému“. 

Všechny listy nabídky včetně příloh budou řádně očíslovány vzestupnou číselnou řadou (doporučení 

zadavatele). 

Odkaz na elektronický nástroj profilu zadavatele:  
https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-zadavatelu/detail/Z0001235  

a) Účastník ve své nabídce prokáže zadavateli splnění způsobilosti a kvalifikace (viz. dále), dalších 
požadavků zadavatele obsažených v této zadávací dokumentaci, a prokáže vůli být vázán návrhy a 
přílohami Smlouvy o dílo (Příloha č. 2 ZD) a Servisní smlouvy (Příloha č.11). Návrhy smluv včetně jejich 
příloh zadavatel doporučuje ze strany účastníka zadávacího řízení podepsat osobou oprávněnou 
jednat jménem či za účastníka; statutárním orgánem nebo osobou k tomu statutárním orgánem 
zmocněnou v souladu se způsobem jednání jménem účastníka.  

b) Nabídku zadavatel doporučuje datovat, a na příslušných přílohách a prohlášeních požaduje podepsat 
za účastníka statutárními orgány nebo osobou prokazatelně oprávněnou jednat za účastníka v 

https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-zadavatelu/detail/Z0001235


 

20146ZD-ZadavaciDokumentace.docx Stránka 14 z 20 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A ZADÁVACÍ PODMÍNKY 
VZ20146 

 
souladu se způsobem podepisování za společnost uvedeném v obchodním rejstříku, popř. osobou 
zmocněnou k takovému úkonu; v takovém případě doloží účastník v nabídce originál nebo kopii plné 
moci. V případě doložení originálu nebo ověřené kopie prostřednictvím elektronické komunikace je 
nutné, aby dokumenty prošly autorizovanou konverzí, aby měly povahu originálu (možno postupovat 
dle 15.12 této ZD). Účastník může využít postupu uvedeného v bodě 15.13 k označení obchodního 
tajemství. 

c) Nabídka nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

d) Nabídka bude předložena v elektronické formě v českém (nebo slovenském) jazyce, vyplněný 
položkový rozpočet (výkaz výměr) bude v elektronicky čitelné formě v samostatném souboru. 
Účastník vyplní všechna pole, která jsou žlutě podbarvena, ostatní nijak neupravuje. 

e) Účastník ve své nabídce předloží k jednotlivým položkám podle zpracovaného Položkového rozpočtu 
(příloha č. 5) technické dokumenty výrobce, technické výkresy, popisy apod., které jsou nezbytná 
k jednoznačné identifikaci nabízené položky (včetně uvedení kontaktních údajů výrobce) a budou 
uvádět důležité technické informace a parametry včetně např. rozměrů zařízení, maximálních 
rozměrů při manipulaci (např. vkládání vzorků), hmotnosti, požadavky na technologické vybavení 
prostor zakladačů (např. přípojná místa pro chlazení, servisní a manipulační prostory apod.), a dalších 
údajů uvedených v technické specifikaci (příloha č. 6 ZD), které Zadavatel může využít při hodnocení 
nabídek. V případě propojení relevantních položek do technologických částí nebo celků 
nespecifikované v Zadávací dokumentaci pak účastník uvede principiální schéma zapojení včetně 
popisu funkce, a to včetně popisu návrhu SW připojení k ERP systému Zadavatele. Všechny 
dokumenty budou předloženy v elektronické formě v jednom z formátů: pdf, docx, xlsx.  

f) Účastník předloží ve své nabídce seznam poddodavatelů, kteří se budou podílet na plnění dané 
veřejné zakázky s uvedením konkrétní části veřejné zakázky, kterou budou plnit. V případě, že 
účastníkovi nejsou poddodavatelé známi, určí části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím 
poddodavatelů. Účastník použije ke splnění výše uvedeného požadavku zadavatele vzor, který je 
přílohou č. 4 ZD. V případě, že již tak neučinil ve své nabídce, jak je uvedeno výše, vítězný dodavatel 
je povinen nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení oznámení o výběru dodavatele předložit 
zadavateli seznam všech poddodavatelů, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky. Pokud 
mu nejsou všichni poddodavatelé známi, je povinen předložit identifikaci dalších poddodavatelů 
nejpozději před zahájením plnění veřejné zakázky poddodavatelem. V případě nesplnění této 
povinnosti je dodavatel povinen uhradit smluvní pokutu uvedenou v SoD, resp. SeS. 

g) Dokumenty vyhotovené v jiném než českém nebo slovenském jazyce musí být opatřeny úředním 
překladem do českého nebo slovenského jazyka. Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený 
překlad do českého jazyka se tedy nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 

h) Zadavatel akceptuje, že některé dokumenty předložené účastníkem v nabídce (např. prohlášení o 
shodě, katalogové listy, prohlášení o autorizaci od výrobce apod.) mohou být v originále, doplněné o 
překlad do českého jazyka bez úředního překladu. Zadavatel může požádat účastníka před podpisem 
smluv o doručení ověřené kopie předloženého cizojazyčného dokumentu a jeho autorizovaného 
překladu do českého jazyka.  

i) Zadavatel si vyhrazuje právo neposkytovat náhradu nákladů, které účastník vynaložil na účast 
v zadávacím řízení. 

j) Zadavatel si před uzavřením smluv vyžádá v souladu s § 122 ZZVZ od vybraného dodavatele 
elektronické originály dokladů, pokud je již neobdrží v nabídce. 

k) Zadávací podmínky uvedené v této zadávací dokumentaci jsou pro účastníka závazné. 

l) Veřejná zakázka je zadávána dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění. Podmínky zadávacího řízení touto zadávací dokumentací neupravené se řídí tímto zákonem. 

12. Nabídková cena a kritéria hodnocení 



 

20146ZD-ZadavaciDokumentace.docx Stránka 15 z 20 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A ZADÁVACÍ PODMÍNKY 
VZ20146 

 
12.1. Nabídková cena „Dodávka zakladačového systému“ bude zpracována v souladu se zadávací dokumentací 

do položkového rozpočtu (Příloha č. 5 ZD), který bude přílohou A Smlouvy o dílo (dále také „Položkový 

rozpočet“) a také bude uvedena v Krycím listu, příloha č.1 ZD (dále jen „Krycí list“). 

12.2. Nabídková cena „Dodávka servisních služeb“ (příloha č. 12 ZD), bude zpracována v souladu se zadávací 

dokumentací do dokumentu Cena dodávky servisních služeb, který bude přílohou CC Servisní smlouvy a 

také bude uvedena v Krycím listu.  

12.3. Celková nabídková cena je dána součtem nabídkových cen za dodávky jednotlivých položek uvedených 

v Krycím listu. 

12.4. Všechny nabídkové ceny budou uvedeny v české měně jako cena bez DPH, sazba a výše DPH a cena 

včetně DPH za jednotlivé položky. 

12.5. Nabídkové ceny budou obsahovat veškeré náklady účastníka spojené s realizací předmětu veřejné 

zakázky, bude součtem všech dodávek, služeb a stavebních prací, které tvoří předmět veřejné zakázky 

podle čl. 3 a jejichž popis poskytl zadavatel v této Zadávací dokumentaci, technické specifikaci a 

závazných vzorech smluv. Se všemi těmito dokumenty je účastník povinen se v plném rozsahu seznámit 

ještě před podáním nabídky. 

12.6. Nabídkové - jednotkové ceny jednotlivých položek soupisu prací, služeb a dodávek musí zahrnovat, 

pokud není v příslušných specifikacích uvedeno jinak, dodávku a montáž materiálů a výrobků podle 

uvedené specifikace, a to vč. dopravy na staveniště, povinných zkoušek materiálů, vzorků a prací ve 

smyslu platných norem a předpisů, provádění servisu, pravidelných kontrol, údržby a dále provedení 

veškerých pomocných konstrukcí, stavebních a technologických přípomocí, SW propojení s EPR 

systémem Zadavatele a ostatních činností přímo nespecifikovaných v zadávací dokumentaci, ale 

nezbytných pro zhotovení a plnou funkčnost a požadovanou kvalitu dané části díla, veškeré nutné 

náklady k řádné realizaci díla, včetně všech nákladů souvisejících (poplatky, vedlejší náklady např. na 

nezbytné nákupy doplňků, předpokládaná rizika spojená s prováděním stavebních prací, obecný vývoj 

cen a měnového kursu, zvýšené náklady vyplývající z obchodních podmínek, celní a související náklady, 

nezbytné náklady na řešení dopravní situace vyvolané dodávkou nebo stavebními úpravami, apod.).  

12.7. Není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, musí být v příslušném položkovém rozpočtu v cenách 

položek soupisu prací, služeb a dodávek zahrnuty: 

12.7.1. náklady na vnitrostaveništní i mimostaveništní přesuny hmot, včetně likvidace odpadů; 

12.7.2. náklady na dopravu a umístění na stavbě, tj. objektu, podlaží, výšky apod. Jednotkové ceny nabídky i 

celková nabídková cena je platná po celou dobu stavby; 

12.7.3. mimo jiné výkony: zpracování příp. dílenské – výrobní dokumentace, předkládání vzorků ke schválení, 

zakrytí nebo jiná ochrana apod. v rozsahu nezbytném ke splnění požadavků ZD na dodávku a servis; 

12.7.4. náklady na servisní zajištění provozu dodaného technologického vybavení podle SeS;  

12.7.5. náklady na přípravu, vývoj a oživení komunikačního rozhraní včetně návrhu nezbytných úprav v ERP 

systému zadavatele a otestování kompletní funkčnosti celého dodávaného technologického zařízení 

zakladačů podle požadavků ZD. 

12.8. Celková nabídková cena bez DPH je stanovena jako nejvýše přípustná. 



 

20146ZD-ZadavaciDokumentace.docx Stránka 16 z 20 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A ZADÁVACÍ PODMÍNKY 
VZ20146 

 
12.9. V účastníkem připraveném položkovém rozpočtu budou uvedeny jednotkové ceny a ceny pro plánované 

a opakované servisní úkony prováděné servisní organizací ve výrobcem předepsaných intervalech. Pro 

účely nabídky neuvažujte havárii zařízení.  

12.10. Podmínky, při jejichž splnění je možno překročit výši nabídkové ceny: 

Nabídková cena musí být pevná a nesmí být měněna v souvislosti s inflací české koruny, hodnotou kurzu 

české koruny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurz, stabilitou měny nebo 

cla. Nabídková cena může být měněna vítězným účastníkem pouze v odvislosti se změnou daňových 

předpisů, eventuálně jiných případných poplatků státu, popřípadě za podmínek stanovených v textu SoD 

nebo SeS, které jsou přílohami této zadávací dokumentace. 

 

13. Podmínky a požadavky pro řazení dokumentů a obsah nabídky 

13.1. Zadavatel doporučuje následující řazení elektronického vyhotovení nabídky a dokladů k prokázání 

splnění kvalifikace účastníka: 

a) Krycí list nabídky vyplněný a podepsaný osobou oprávněnou za účastníka jednat. 

b) Obsah nabídky, ve kterém bude uveden název kapitoly a odpovídající číslo stránky v nabídce. 

c) Podepsaný návrh Smlouvy o dílo (Příloha č. 2 ZD). 

d) Položkový rozpočet – zpracovaný účastníkem (bude současně přílohou A SoD) v editovatelném formátu 
(xlsx) a dále v pdf podepsaný osobou oprávněnou za účastníka jednat.  

e) Ostatní přílohy Smlouvy o dílo (Příloha č. 2 ZD) podepsané osobou oprávněnou za účastníka jednat. 

f) Podepsaný návrh Servisní smlouvy (Příloha č. 11 ZD) včetně příloh. 

g) Cena Dodávky servisních služeb bude současně přílohou CC Servisní smlouvy) v editovatelném formátu 
(xlsx) a dále v pdf podepsaná osobou oprávněnou za účastníka jednat. 

h) Čestné prohlášení účastníka o splnění základní způsobilosti (příloha č. 3 ZD). 

i) Doklady a dokumenty nezbytné pro prokázání splnění kvalifikace v požadovaném rozsahu dle článku 9, 
včetně doložení Seznamu významných zakázek (dodavatel může použít vzor, který je přílohou č. 8 ZD). 

j) Prohlášení o poddodavatelích dle čl. 9.5 zadávací dokumentace. Dodavatel použije vzor, který je přílohou 
č. 4 ZD. 

k) Další dokumenty požadované v zadávací dokumentaci (např. Technická dokumentace předmětu 
zakázky zahrnující technické podmínky pro instalaci a provozování (prostředí, napájení, ...), podrobně 
popsaný předmět zakázky (technický nebo katalogový list výrobce), Návody k obsluze k zakladačům (v 
českém a anglickém jazyce, existují-li). Doklady k předmětu veřejné zakázky, tj. doklad prokazující 
shodu nabízeného zboží (všech položek předmětu zakázky) vydaný příslušným orgánem s překladem 
do českého nebo slovenského jazyka (CE certifikát / ES prohlášení o shodě), a to ke každé položce 
předmětu zakázky. Doklady osvědčující způsobilost dodavatele k distribuci a servisu předmětu veřejné 
zakázky. 

l) Čestné Prohlášení o spolupráci účastníka s dodavatelem ERP systému zadavatele. 

 



 

20146ZD-ZadavaciDokumentace.docx Stránka 17 z 20 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A ZADÁVACÍ PODMÍNKY 
VZ20146 

 
14. Hodnocení nabídek 

14.1. Pro hodnocení nabídek účastníků stanovil hodnotící kritéria ekonomické výhodnosti:  

Hodnotící kritéria: Váha kritéria 

1. Celková nabídková cena bez DPH [Kč] 100 % 

 
14.2. Hodnota kritéria Celková nabídková cena uvedená v Krycím listu je pro účastníka závazná a je rozhodná 

pro hodnocení nabídky zadavatelem.  

14.3. Zadavatel v souladu s ustanovením § 39 odst. 4 ZZVZ nejprve provede hodnocení nabídek a u vybraného 

dodavatele provede posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení. Hodnotící komise stanoví 

pořadí nabídek podle hodnoty nejnižší nabídkové ceny. 

14.4. Způsob hodnocení nabídek (vždy ceny bez DPH, pokud není uvedeno jinak): 

Nejvýhodnější nabídkou bude nabídka s nejnižší Celkovou nabídkovou cenou.  

Při rovnosti Celkové nabídkové ceny více nabídek (přesnost na 2 desetinná místa, hodnota s DPH) bude 

považována za nejvýhodnější nabídku ta s nejnižší nabídkovou cenou dodávky zakladačového systému. 

 

15. Další práva a podmínky vyhrazené zadavatelem 

Zadavatel si vyhrazuje níže uvedená práva a podmínky: 

15.1. Jednotliví účastníci jsou povinni zdržet se jakýchkoli jednání, která by mohla narušit transparentní a 

nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, v jejichž důsledku by mohlo dojít 

k narušení soutěže mezi účastníky v rámci zadání veřejné zakázky.  

15.2. Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu lhůty pro podání nabídek dodatečně změnit či doplnit zadávací 

dokumentaci veřejné zakázky. 

15.3. Finanční kontrola: 

Ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 

zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, je vybraný Účastník osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

15.4. V případě uzavření smlouvy na plnění této veřejné zakázky je vybranému dodavateli známa povinnost 

zadavatele uveřejnění smlouvy zadavatelem v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. o registru smluv, 

v platném znění. 

15.5. Zadavatel nepožaduje jistotu. 

15.6. Platba za provedení díla proběhne po dokončení prací a protokolárním předání a převzetí, na základě 

daňového dokladu – faktury, splatnost bude činit minimálně 30 dní. Za poskytování pozáručního servisu, 

validace a kontroly budou probíhat rovnoměrné měsíční platby v souladu s přílohou č. 12 na základě 

faktury se splatností 30 dní. 

15.7. Všechny platby budou probíhat v Kč. 

15.8. Zadavatel neposkytuje zálohy. 



 

20146ZD-ZadavaciDokumentace.docx Stránka 18 z 20 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A ZADÁVACÍ PODMÍNKY 
VZ20146 

 
15.9. Zadavatel neposkytuje platby, odměny ani jiná plnění za připravené nabídky účastníků zadávacího řízení. 

15.10. Zadavatel si vyhrazuje, v případě mimořádných, nepředvídatelných a nepřekonatelných událostí a 

překážek, jejichž vznik ani trvání nemohl Zadavatel objektivně ovlivnit ani předvídat, zejména poté v 

případě vzniku událostí tzv. vyšší moci, jako epidemie, pandemie, válka, živelné události apod., právo 

možnosti posun termínu zahájení plnění, případně odložení části nebo celého plnění předmětu smlouvy 

a vybranému dodavateli z takového posunu nevyplývá právo účtovat smluvní pokuty, navýšení ceny nebo 

náhradu škody. Zadavatel si rovněž vyhrazuje právo možnosti posunutí termínu zahájení plnění, případně 

odložení plnění předmětu zakázky z důvodu své organizační a provozní potřeby, zejména z důvodu 

nedostatečné připravenosti místa plnění, avšak nejdéle o 10 pracovních dnů. Nemožnost provést 

dodávku a instalaci předmětu smlouvy z důvodu posunutí termínu Zadavatelem má za následek 

prodloužení dodací lhůty a vybraný dodavatel se nedostává do prodlení s dodáním zboží. 

15.11. Zadavatel požaduje, aby měl vybraný dodavatel uzavřeno pojištění za škodu způsobenou třetím osobám 

při výkonu podnikatelské činnosti dodavatele s pojistnou částkou plnění ve výši minimálně 10.000.000,00 

Kč. Pojistné certifikáty, resp. doklady o pojištění nevkládají účastníci zadávacího řízení do nabídek. 

Vybraný dodavatel podpisem Smlouvy o dílo prokáže vůli a ujištění, že pojištění ve výše uvedené částce 

musí mít sjednáno minimálně po dobu od zahájení plnění a po celou dobu plnění smluv uvedených v čl. 

10. 

15.12. Zadavatel požaduje předložení dokumentů od dodavatele, který je povinen předložit zadavateli před 

podpisem smlouvy originály dokumentů v elektronické podobě, jak předvídá § 122 odst. 3 ZZVZ, takto:  

1) v konvertované podobě – dodavatel disponuje originálem dokumentu, nicméně v listinné podobě, je 

nutné z listinné podoby konvertovat do elektronické podoby např. na pobočce Czechpoint – dokument 

poté obsahuje doložku o tom, že byl konvertován (např. Výpis z evidence rejstříku trestů ve vztahu k § 

74 odst. 1 písm. b) ZZVZ či vysokoškolský diplom) 

2) v elektronické podobě, respektive podepsané uznávaným zaručeným elektronickým podpisem - např. 

čestné prohlášení, plná moc či seznam významných dodávek vyhotovený dodavatelem, dodavatel 

podepíše čestné prohlášení, plnou moc či seznam zaručeným elektronickým podpisem a odešle dle 

pravidel pro elektronickou komunikaci zadavateli § 211 ZZVZ. 

3) v elektronické podobě, v jaké obdržel od správních orgánů – jedná se potvrzení FÚ či OSSZ, Výpis ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů, kdy tyto orgány zasílají potvrzení již v elektronické podobě 

podepsané uznávaným zaručeným elektronickým podpisem, nebo elektronickou pečetí např. do datové 

schránky (pokud má ovšem dodavatel tyto dokumenty pouze v listinné podobě, je nutné je konvertovat 

dle bodu 1. do elektronické podoby), toto potvrzení dodavatel pošle přímo zadavateli dle pravidel pro 

elektronickou komunikaci § 211 ZZVZ. 

Poznámka:  

Skenem výtisku originálu s elektronickým podpisem se nezachovává elektronická forma originálu. 

 

15.13. Upozornění na možnost označení obchodního tajemství 

15.13.1. Upozorňujeme na skutečnost, že vybraný dodavatel bude oprávněn před uzavřením smlouvy 

označit skutečnosti, které jsou jeho obchodním tajemstvím ve smyslu § 504 občanského zákoníku. 

Tyto skutečnosti pak nebudou zveřejněny a při zveřejnění smlouvy v Registru smluv budou 

začerněny. 

15.13.2. Vezměte na vědomí, že za obchodní tajemství mohou být považovány pouze konkurenčně 

významné, určitelné, ocenitelné a v příslušných obchodních kruzích běžně nedostupné 

skutečnosti, které souvisejí se závodem a jejichž vlastník zajišťuje ve svém zájmu odpovídajícím 



 

20146ZD-ZadavaciDokumentace.docx Stránka 19 z 20 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A ZADÁVACÍ PODMÍNKY 
VZ20146 

 
způsobem jejich utajení (§ 504 občanského zákoníku). Jakékoli skutečnosti, které nejsou s to 

naplnit všechny uvedené znaky, nebudou za obchodní tajemství považovány. 

15.13.3. Za účelem označení skutečností, které splňují výše uvedené znaky, a jsou tak obchodním 

tajemstvím, žádáme o zpracování čestného prohlášení. Pokud nebude čestné prohlášení 

předloženo nejpozději spolu s podpisem uzavírané Smlouvy, budeme mít za to, že žádné 

informace ve smlouvě uvedené nepovažujete za obchodní tajemství, a smlouva tak bude 

zveřejněna v plném rozsahu s uvedením všech údajů, s výjimkou těch, na něž se vztahují výjimky 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

 

15.14. Na základě Závazku k součinnosti při realizaci veřejné zakázky (příloha č. 13) Zadavatel zajistí rovný 

přístup dodavatele ERP systému k účastníkům, kteří projeví zájem o podání nabídky a pro které by 

v případě výběru účastníka poskytoval služby integrace SW vybavení zakladače do ERP systému zadavatel 

jako poddodavatel vybraného dodavatele. Podepsaný dokument předloží Zadavatel účastníku, který 

projeví zájem o podání nabídky prostřednictvím elektronického nástroje Tenderarena.  

 

 

16. Prohlídka místa plnění 

16.1. Prohlídka místa plnění se uskuteční dne 27.01.2021 v 10.00 hod. Sraz účastníků je u vrátnice na adrese:  

ÚHKT, U Nemocnice 2094/1, 128 20 Praha 2 

 

 

17. Vysvětlení zadávací dokumentace a jejich poskytování 

17.1. Případné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace žadatelem identifikované vhodným jednoznačným 

způsobem musí být zadavateli doručena v souladu s § 98 ZZVZ.  

17.2. Doručení žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace je možné jedním z následujících způsobů: 

a) skrze elektronický nástroj zadavatele   

https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-zadavatelu/detail/Z0001235  

(zadavatel preferuje tento způsob);  

b) e-mailem na zakazky@uhkt.cz (předmět: VZ20146 – Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace) 

c) do datové schránky zadavatele (předmět: VZ20146 – Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace) 

17.3. Vysvětlení zadávací dokumentace budou uveřejněna stejným způsobem, jakým zadavatel uveřejnil 

zadávací dokumentaci, a to na profilu zadavatele. 

 
 

18. Konec lhůty pro podání nabídek, čas otevírání obálek a místo otevírání obálek 

18.1. Konec lhůty pro podání nabídek je: 12.02.2021; 09:00 hod. 

18.2. Otevírání nabídek proběhne elektronicky dle § 109 ZZVZ. Nabídky v elektronické podobě otevře 

zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek, otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí 

zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. 

 
 

https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-zadavatelu/detail/Z0001235
mailto:zakazky@uhkt.cz


 

20146ZD-ZadavaciDokumentace.docx Stránka 20 z 20 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A ZADÁVACÍ PODMÍNKY 
VZ20146 

 
19. Přílohy zadávací dokumentace 

Příloha č. 1 Krycí list nabídky  

Příloha č. 2 Návrh smlouvy o dílo  

Příloha č. 3 Čestné prohlášení účastníka o splnění základní způsobilosti 

Příloha č. 4 Čestné prohlášení účastníka o poddodavatelích 

Příloha č. 5 Položkový rozpočet (vzor) 

Příloha č. 6 Technická specifikace předmětu plnění 

Příloha č. 7 Technické nákres 

Příloha č. 8  Seznam významných zakázek 

Příloha č. 9 Plán zkušebního provozu 

Příloha č. 10 Projektová dokumentace  

Příloha č. 11 Servisní smlouva o provádění záručního a pozáručního servisu 

Příloha č. 12 Dodávka servisních služeb  

Příloha č. 13 Závazek k součinnosti při realizaci veřejné zakázky 

Příloha č. 14 Požadavky na integraci 

Příloha č. 15 Seznam osob oprávněných jednat za smluvní strany 

 


